
 Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho 
CNPJ Nº: 16.417.784/0001-98 
Rua Acre, s/n Centro, Serra do Ramalho 
CEP – 47.630-000 - PABX – (77)3620-1198  

 

 1 

 

 

EXTRATO DE 

CONTRATO Nº. 120/2023 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO: – Processo Adm. nº 049/2023 – Inexigibilidade nº 013/2023 – 

Contrato n° 120/2023 - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestar 

Serviços Técnicos Especializados de Consultoria e Assessoria visando: Levantamento e 

constituição de receitas de natureza tributária diversas, inclusive: TLF, TLA, Habite-se de 

torres de geração eólica e solar, ISSQN de instituições financeiras e postos de atendimentos 

bancários, cartórios, construtoras, dentre outros; Emissão de laudos e pareceres técnicos 

sobre grandezas elétricas (consumo, energia, potência, dentre outros) e sobre quadro de 

iluminação pública (QIP) visando a repetição de indébitos decorrentes de cobranças 

indevidas (a maior) nas contas de energia elétrica de titularidade do municípios. Anulação 

e/ou redução de valores referentes a cobranças realizados por meio de Termo de Ocorrência 

e Inspeção (TOI) - Contratante: Município de Serra do Ramalho - BA - CNPJ nº 

16.417.784/0001-98 – Contratado (a): INOVVE SERVIÇOS DE TREINAMENTOS E 

CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA - CNPJ nº 32.049.941/0001-06 – Valor global: R$ 

429.788,71 (quatrocentos e vinte e nove mil setecentos e oitenta e oito reais e setenta e um 

centavos) - Dotação Orçamentária: 0500-2006-339039-339035-1101-2060-2061-2064-2065-

2067 – Data da assinatura 25/04/2023 – Vigência 31/12/2023. Eli Carlos dos Anjos Santos – 

Prefeito Municipal. 

 

 

  


